communis Padue continentur, ex nunc pro ex tunc scriptis presentibus condempnamus.

(12) (Sul gioco d’azzardo)

Quia non decet clericos, ecclesie Dei ministros, ludis vanis et turpibus, qui etiam
laycorum famam denigrant, intendere, sed libris et scripturis sacris vacare, hac synodo
generali statuimus quod nullus clericorum Padue in civitate vel villis diocesis nostre ludere
audeat in publico ad ludum aliquem cum taxillis vel alias inhonestum ubi denarii ammittantur,
sub pena soldorum viginti. Et quilibet sit accusator et teneatur accusare quoscumque viderit

sic ludentes et habeat medietatem banni.

(13) (Sulle vesti dei chierici)

Item, quia amictus corporis et incessus! hominis de illo indicant, Salomone testante??,
mandamus inviolabiler observari quod nullus sacerdotum sine cappa, tabardo vel alio

supervestimento honesto™ incedat per civitatem.

(14) (Sul culto a Maria)

Item, quia mater et advocata omnium est ab hominibus honoranda, ordinamus et de
cetero precipimus inviolabiliter observari quod omni die beate Marie officium dicatur in
qualibet ecclesia cum tribus leccionibus diebus feriatis, in quibus diebus sabati missa de

sancta Maria sollempniter celebretur, nisi festum aliud sollempne in die sabati occurrerit.

Vil foglio 81r inizia con un protocollo, depennato, di un atto poi registrato al verso dello stesso foglio.

k que aggiunto in sopralinea.

" nel testo incensus.

™ honesto aggiunto in sopralinea.
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(15) (Sulle festivita di san Francesco e san Domenico)

Item, cum beati Franciscus et Dominicus ecclesiam Dei illuminaverint gloriosis
meritis et exemplis et ideo digni sint omni reverentia et honore, districte mandamus diem

festivitatis eorum in civitate et diocesi Paduana devotissime celebrari.
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§1V3b 1339, ILDEBRANDINO CONTI

COSTITUZIONI DI ILDEBRANDINO CONTI
7 aprile 1339, Padova

Biblioteca apostolica vaticana, Vaticano latino 4882, f 5r-14v.

Gia edito in: G.D.Mansi, Sacrorum conciliorum et decretorum collectio nova ..., XXV,
Venezia 1782 [rist. anast, Graz 1961], col 1131-1144, ripreso da F.S.Dondi dall'Orologio,
Dissertazione ottava sopra listoria ecclesiastica padovana, Padova 1815, documento LXXIX, p
132-146.

In nomine Domini nostri lesu Christi et gloriose virginis Marie matris eius et omnium
sanctorum et sanctarum Dei amen. Hee sunt constitutiones reverendi patris domini
Ildebrandini permissione divina episcopi paduani.

Quia secundum varietates temporum mutationem recipiunt constitutiones humane,
congruum est ut temporum conditione mutata constitutiones etiam immutentur. Nos itaque
[ldebrandinus permissione divina episcopus paduanus, recensitis constitutionibus bone
memorie domini fratris lohannis® 16 olim episcopi paduani antecessoris nostri quas solas in
nostra paduana civitate et diocesi invenimus observari, prospeximus quod nonnulle earum
modernis temporibus erant superflue et alique declarationibus et suppletionibus indigebant,
plures vero erant utiles et salubres. Eapropter superfluas amoventes, dubias declarantes
atque supplentes et utiles approbantes de consilio venerabilium virorum dominorum Georgii
de lanua, Leonardi de Carraria et Perenzani de Carraria canonicorum ecclesie paduane in
generali synodo totius cleri paduani specialiter ad hoc congregata presentium, ac etiam
venerabilis viri domini Barufini de Cremona canonici paduani, licet in predicta synodo
personaliter non existentis, quam pro tractandis negotiis nostre cathredalis ecclesie paduane
et aliarum ecclesiarum civitatis et diocesis paduane, ipsisque auctore domino utiliter
promovendis ad hanc presentem diem duximus congregandam; constitutiones infrascriptas
renovamus, de novo constituimus et ordinamus, mandantes eas prout inferius continetur per
nostros subditos inviolabiliter observari. Precipientes quod omnes alie constitutiones
predecessorum nostrorum vel nostre, que non reperirentur scripte in libro presentium